
··~··~··~····~~···~, r Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico t 
: Nº179/2021- Data: de 20 : 
: de agosto de 2021. : , •............... ,.~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
r 

ESTADO DO PARANA 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5880/2021. 
De 20 de agosto de 2021. 

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder 
Executivo Municipal, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1° Fica nomeado para ocupar o cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V 
da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, o servidor: Adelson 
Antônio de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob n. 025.365.489-02, portador da cédula 
de identidade RG sob n. 6.090.309-3, a partir de 20 de agosto de 2021. 

Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar 
na organização Geral de eventos esportivos, realizar toda a formatação de tabelas, 
grades de horário, cadastro de atletas e organização das praças esportivas; 
Assessorar na manutenção dos campos de futebol, atuando em conjunto com a 
equipe do meio ambiente; desempenhar outras atividades correlatas. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 20 de agosto de 2021. 

fot~· 
NasJb Kassem Hammad 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


